municationis suspensionis et interdicti sententias: et quoscumque  
 processus quasvis penas et sententias generales vel speciales con-  
 tinentes quos et quas promulgari vel haberi: et omnia que contra  
 fratres: domos et loca dicti ordinis quomodolibet fieri contigerit  
 etiam eorum exemptione: utpote notoria non aliter allegata nul-  
 lius roboris vel momenti esse: et pro infectis proxi<sup>o</sup> haberi debere  
**P**reterea quia parochialium ecclesiarum rectores prefati erga il-  
 los qui dictis fratribus ordinis minoru<sup>m</sup> eorum peccata confitenti-  
 bus sepe se reddunt i<sup>n</sup> exhibitioe eucharistie et extreme unctionis diffi-  
 ciles. **C**oncedimus ipsis fratribus ordinis minorum ut eisdem  
 personis eis confessis quibus rectores prefati sine rationabili ca-  
 denegauerint seu maliciose distulerint eucharistie seu extreme unc-  
 tionis sacramenta ministrare: super quo eorundem confessoru<sup>m</sup> asser-  
 tioni stari debeat illa petentibus possint impune exhibere. **E**t cum  
 aliquando contingat monasteria monialium sancte **C**lare et mino-  
 ristarum seu sancti **D**amiani nuncupatarum monialibus destitui  
 adeo ut de eoru<sup>m</sup> reformatione spes nulla supersit: conveniuntque  
 sit quod illoru<sup>m</sup> sic destitutorum bona ad ipsos fratres deveniant quoru<sup>m</sup>  
 erant cure commissa quam ad alios: illa que sic destituta existunt  
 et destitui contigerit in futurum: cum eoru<sup>m</sup> bonis omnibus ppe-  
 tuis vsib<sup>o</sup> fratru<sup>m</sup> dom<sup>o</sup> dicti ordinis minoru<sup>m</sup> eiusdem destitutis mo-  
 nasterijs propinquiores applicamus: ita ut fratres ipsi possint de  
 illis et eorundem monasteriorum structuris et edificijs pro eoru<sup>m</sup>  
 voluntate disponere **P**roviso quod illorum ecclesie et oratoria ad  
 prophanos vsus non redigantur: sed in illis quandoque divina ce-  
 rentur officia **I**nsuper est nonnulli ad ordinem predictu<sup>m</sup> fratru<sup>m</sup> mi-  
 norum specialem gerentes devotionis affectum ordinem eoru<sup>m</sup> ca-  
 daverum cum habitu fratrum minorum aut sororum dicti ordinis  
 te penitentia sepeliri: ne ex illo<sup>r</sup>u<sup>m</sup> corporu<sup>m</sup> delatione ad alia loca or-  
 dini et fratribus predictis iniuria irrogetur decernim<sup>o</sup> tales apud  
 fratres ipsos esse sepeliendos: etiam si alibi sua elegissent sepultura<sup>m</sup>  
 nec posse etiam in loco per eos electo cum habitu quodolibet sepe-  
 liri aut ad sepeliendum portari absque fratrum domus loci in quo  
 tales decesserint expressa licentia et assensu **C**eterum ne si rone pro-  
 chialium ecclesiarum apud quas domus eorundem fratru<sup>m</sup> con-  
 structe fuere aut construerentur in posterum locorum ordinarij in  
 eosdem fratres aliquam superioritate vendicare temptarent fra-  
 trum eorundem quies in aliquo perturbaretur: concedimus eis-  
 dem fratribus ut in sic concessis et quas eis concedi contigerit  
**C**uratis ecclesijs possint per

**Nota q<sup>uod</sup> ex<sup>ceptio</sup>**  
 ptio ordinis  
 est notaria.

*q<sup>uod</sup> de p<sup>ro</sup>xi<sup>o</sup> et de  
 p<sup>ro</sup>xi<sup>o</sup> . . . . .*

**Monasteria**  
 monialiu<sup>m</sup> des-  
 tituta ad con-  
 vent<sup>o</sup> fratru<sup>m</sup>  
 spectant

**De elig<sup>endo</sup>**  
 sepeliri cum ha-  
 bitu ordinis.

+

**De capellanis**  
no gerente cura  
raz aiaz in ec  
clesijs  
**De dispensa**  
tione irregu  
larium.

X  
De apostat. r  
ex hanc q  
in 20. q. 1. q. 1.  
vult irregularitatem

Johannes papa xij  
in 20. q. 1. q. 1.  
in 20. q. 1. q. 1.

**De inquisito**  
res pnt pce  
dere cōtra as  
seretes q cō  
fessi fr̄ibz itez  
tenent p̄fiteri

**Comunicatio**  
p̄nilegioꝝ or  
dinū p̄dicato  
rum et mioꝝ

capellanū p̄ eos pro eoz nutu ponendū et amonendū curā hmōi  
exercē: qui q̄dū capellanat<sup>o</sup> hmōi fungēt officio: ac si dicti ordi  
minoz p̄fessor existat dictoz fr̄m̄ minoz libertate et exemptione  
fruat. **Ecclesie vero p̄dicte et illoꝝ bona illa qua dom<sup>o</sup> frat̄ū dicti**  
ordinis p̄rogative letētur. **Et ut dicti ordinis p̄fessoribz oino va**  
gandi tollatur occasio et ad apostolicā sedem recurrendi subtra  
hatur proposse necessitas generali: et prouincialibz ministris dicti  
ordinis pro tpe existentibus et illoꝝ vicarij dispensandi cum  
dicti ordinis minorum p̄fessoribus defectu nataliū ex adulterio:  
sacrilegio: incestu: et quouis alio nephario et illicito coitu pueni  
ente patientibus: necnon cū his qui ex quouis causa: p̄ter q̄ homi  
cidij volūtarij bigamie et mutilationis mēbroꝝ irregulares forēt  
postq̄ ordinē ipsū p̄fessi fuerint: ut defectu et irregularitate hmōi  
non obstante irregulares ipsi ad quoscūq̄ etiam sacros ordines  
p̄moneri: et in illis etiā altaris misterio ministrare: et tam ipi irre  
gulares q̄ defectū natalium patientes predicti ad quēcūq̄ admi  
nistraciones et officia dicti ordinis eligi: recipi et assumi illaq̄ ge  
rere et exercere libere et licite valeāt: motu: scientia et auctoritate  
predictis concedim<sup>o</sup> per p̄ntes. **Rursus intellexim<sup>o</sup> q̄ et si bone**  
memorie **Johannes papa. xij.** p̄decessor noster illoꝝ opinionem  
qui asserēbant q̄ confessi fratribz predicti ordinis et alioꝝ ordi  
dinum mendicantium ad audiendas confessiones iuxta iurisdispo  
sitionem deputatorum pro tempore tenebantur eadē peccata rec  
tori eoz parochialis ecclie iterū cōfiteri reprobauerit. **Et deinde**  
p̄fatus **Eugenius** p̄decessor reprobationem huiusmodi appro  
bauerit contra talia asserentes tanq̄ de heresi suspectos p̄ locoz  
ordinarios inquiri et procedi mandauerint: ac successiue pie me  
morie **Nicolaus** papa quintus similiter p̄decessor noster gesta in  
p̄missis ab eisdē **Johāne** et **Eugenio** p̄decessoribz robur p̄petue  
firmitatis obtinere debere decreuerit: nihilomin<sup>o</sup> adhuc nonnulli  
eoz inherentes proterue: opinionē p̄dictā: et desuper factos dāna  
tos et male sonantes ac reprobos articulos veros esse affirmare  
nō verent: ut taliz p̄sūptuosa temeritas tanto minus inualescat  
quanto plurium erit superiorū correctioni subiecta concessam cō  
tra tales per eiusdeꝝ **Eugenij** p̄decessoris litteras locoz ordina  
rijs facultatē ad inquisitores heretice prauitatis extendimus ac  
volum<sup>o</sup> q̄ inquisitores ipsi quicumq̄ fuerint eadem qua ordinarij  
contra tales auctoritate fungantur. **Postremo** cum predicatoruz  
sicut et predicti mioꝝ ordinū p̄fessores p̄ fidei catholice dilata  
tione continue indefesse laborent: fructusq̄ afferant in ecclesia  
dei salutares. e: propterea fuerint varijs per sedem predictam  
**Prinilegijs** decorati: ut quos par labor pariq̄

merita pingit: paria pingat privilegia et favores eisdem ordinis minorum  
professoribus: ut concessis fratribus predicatores et eisdem predicatores ordinis  
fratribus ut pmissis aut alijs concessis predictis fratribus minoribus: privilegia  
legibus: indulgentiis. gratiis. favoribus et indultis: tam spiritualibus quam temporalibus  
libus a predictis et alijs romanis pontificibus predecessoribus nostris et  
alijs auctoritate hinc et illinc quae omnia ac si noiatim exprimerent haberi volu-  
erunt hic expressis et nostre approbationis munimine solidam ac decer-  
nimus robur perpetue firmitatis obtinere: potiri et gaudere possint et  
debeant perpetuis futuris temporibus in omnibus et per omnia tempora et sine ulla  
detracta perinde ac si quae vni ex ordinibus predictis sunt concessa utriusque si-  
mul noiatim concessa fuisset aut concederent in posterum: et quae de iustro  
generalibus provincialibus poribus dicti ordinis predicatores ac monaste-  
rijs monialium sub eorumdem fratrum predicatores cura: et secundum ipsius ordi-  
nis predicatores instituta viventium sunt statuta in generali et provin-  
cialibus ministris et vicariis dicti ordinis fratrum minorum et monas-  
terijs monialium dicti ordinis sancte clare et minoritarum: et sancti Da-  
miani nuncupatarum et e contra censeant esse statuta: districti inhibe-  
mus eisdem locorum ordinarijs sub interdicti ingressus ecclesie et suspensio-  
nis a regimine et administratione suarum ecclesiarum ac provincialium  
ecclesiarum rectoribus: et alijs quibuscumque sub excommunicationis late-  
sententie et privationis earundem provincialium ecclesiarum ac omnium aliorum benefi-  
ciorum ecclesiasticorum quae obtinent: necnon inhabitationis ad illa et alia  
in posterum obtinenda penis eo ipso per eos qui contra fecerint incur-  
dis: ne ordines predictos fratrum predicatores et minorum: et illorum domos et  
professores propter aut contra predictorum Clemetis aut Eugenij predictorum  
et aliorum quorumcumque predecessorum nostrorum et presentium litterarum nostrarum tenorem  
inquietare seu molestare: et eos aut testamentorum vltimarumque voluntas-  
tuz executores et heredes predictorum seu quoscumque alios directe vel in-  
directe ad solutionem alicuius quartae provincialis seu canonice vel al-  
terius portiois seu oneris et ad faciendum celebrari aliquid officium  
in eorum ecclesijs vel alibi: dum apud ipsos fratres decedentium cadavera  
tumulant ante vel post eorum sepulturam cogere: nec confessis dictis  
fratribus predicatores et minoribus per tempore eucharistie seu extreme un-  
ctionis sacramenta sine rationabili causa denegare vel illorum exhibitionem  
maliciose differre: aut eorum prochanis ne dictis fratribus presiteant  
prohibere vel persuadere: nec etiam ad premissa seu aliquid premissorum auxilium  
prestitum vel favorem dare directe: vel indirecte quocumque presumat. Et  
nihilominus cuilibet in dignitate ecclesiastica constituto et metropo-  
litane. vel alterius cathedralis ecclesie canonico per universum vrbes  
qui desuper per dictorum ordinum portos aut guardianos et fratres: ac  
illores seu ad comodum eorum romane ecclesie syndicos desuper requisitum  
fuerit per apostolica scripta insolidum mandamus quatenus per se vel alium

**Communica-  
tio privilegio-  
rum ordinum  
predicatorum  
et minorum.**

**Dene prela-  
torum et aliorum  
turbantium**

*De sepul-  
cristis etc.*

Vel alios pmissa ubi et quomodo fuerit solenter publicantes: et eisdem  
fratrum predicatorum et minorum ordinibus et illorum domibus ac profes-  
soribus in pmissis efficacis defensionis presidio assistentes faciant  
eos pacifica possessione vel quasi privilegiorum et concessionum huiusmodi  
gaudere: non permittentes eos seu testamento executorum et heredes  
predictos contra illorum tenorem per ordinarios et rectores predictos: aut  
quoscumque alios indebite molestari: aut eis gravamina: iniurias atque  
dama inferrī seu quolibet irrogari etiam summarie et de plano sine  
strepitu et figura iudicij: sola facti veritate inspecta contra quoscumque  
cuiuscumque qualitatis vel conditionis existant et quacumque ecclesiastica  
etiam parochiali archiepiscopali et episcopali vel mundana forent  
dignitate et exemptione muniti: in quibuscumque causis per eos mo-  
nendis quacumque ratione vel causa que excogitari possit eis mini-  
strent iusticie complementum exequendo quod per eos fuerit ordinatum  
et illos quos censuras et penas predictas incurrisse constiterit  
illos irretitos esse declarent ac faciant et mactent interdictionis sus-  
pensos et excommunicatos publice nunciari et ab omnibus artibus evitari  
et legitimis super his haberi servari processibus illos quotiens oportet  
fuerit iteratis vicibus aggravare percurent. **C**ontradictores auctori-  
tate nostra appellatione postposita conspescendo innocato ad hoc si  
opus fuerit auxilio brachij secularis. **N**on obstantibus constitutioni-  
bus recolende memorie Bonifacii pape. viij. quibus cautum ne quis  
extra suam civitatem et diocesim nisi in certis et exceptis casibus et in il-  
lis ultra unam diem a sine sue diocesis ad iudicium evocet seu ne iudi-  
ces a sede apostolica deputati extra civitatem et diocesim in quibus  
deputati fuerint contra quoscumque procedere aut alij vel alijs vices  
suas committere presumant et de duabus dictis in concilio generali  
necnon qui incipiunt super cathedram Bonifacii: et dudum viennensis con-  
cilij ac recolende memorie Alexii pape iij. etiam predecessoris nostri litteris  
alijsque apostolicis ac etiam provincialibus et sinodalibus concilijs editis  
specialibus vel generalibus necnon Actonis et Octoboni olim in regno  
Anglie apostolice sedis legatorum institutionibus ecclesiarum quoque ac locorum  
quorumlibet statutis et consuetudinibus et inter quoscumque  
dictorum ordinum fratrum predicatorum et minorum professores ac locorum  
ordinarios seu rectores predictos initis et conclusis ac hactenus ob-  
servatis pactis et conventionibus etiam iuramento confirmatione apostolica  
vel quavis alia firmitate roboratis. **N**ecnon omnibus et singulis  
que Clemens et Eugenius prefati in predictis eorum litteris  
voluerunt non obstare contrariis quibuscumque: quibus omnibus  
illa ac si de verbo ad verbum infererentur et derogatoriis derogato-  
rias clausulas in se continerent presentibus pro expressis habentes  
illis alias in suo robore permansuris quo ad premissa specialia